
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PEGOGNAGA 

Piazza Vittorio Veneto 14/A– 46020 Pegognaga (MN) 
Tel: 0376 550658 – Fax: 0376 5546825 

www.icpegognaga.edu.it 
email segreteria: mnic83200b@istruzione.it 

 

Prot. n. 1420/6.10 Pegognaga, 05/04/2023 

 
All’Albo online 

Alla dsga 

 

Oggetto: Determina per avviso pubblico di selezione di esperto interno/di altra istituzione/esterno di 

particolare e comprovata specializzazione per n.1 incarico di progettista da utilizzare per l’attuazione del 

progetto Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Azione 1 Next Generation classroom Titolo: Classi 

connesse 

CUP: E64D23000290006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento     amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le istituzioni 

scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi 

individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei prescritti requisiti tecnico 

professionali; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1 comma 

10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: Azione 1 – Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”. 

VISTA la candidatura codice M4C1I3.2-2022-961-P-24642;  

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 43085 del 17/03/2023; 

VISTE le istruzioni operative prot. 107624 del 21/12/2022; 

VISTA la delibera n. 20 del 22/02/2023 del Collegio dei Docenti con cui si é  proceduto all’approvazione 

dell’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n. 85 del 28/03/2023 del Consiglio di Istituto che approva il progetto; 

http://www.icpegognaga./
http://www.icpegognaga.gov.it/
http://www.icpegognaga.gov.it/
mailto:mnic834003@istruzione.it


 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1357 del 31/03/2023; 

VISTA la necessità di reclutare personale esperto in progettazione per il progetto in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 Il presente avviso rappresenta determinazione a contrarre da parte di questa Istituzione Scolastica per 

l’individuazione di un esperto progettista da utilizzare per l’attuazione del progetto Missione 4 “Istruzione e 

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

Azione 1 Next Generation classroom Titolo: Classi connesse; 

 

Art. 3 L'avvio della procedura comparativa di selezione per il reclutamento di un esperto interno/di altra 

istituzione/esterno per la realizzazione del progetto in oggetto; 

 

Art. 4 I criteri di selezione dei contraenti riguardano i titoli, le competenze, le esperienze in attività          di 

progettazione di ambienti scolastici o simili, secondo le modalità indicate nell'avviso di selezione; 

 

Art. 5 Gli aspiranti all'incarico dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto  previsto nel bando di 

selezione; 

 
Art. 6 Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro i tempi previsti dal PNRR a cui l’avviso fa riferimento. 

 

Art. 7 Ai sensi dell'art.3 del D.lgs 50 del 18 aprile e dell'art. 5 codice contratti pubblici, (ultimi aggiornamenti: 

legge 14 giugno 2019, n. 55 e legge 28 giugno 2019, n. 58) viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Giovanna Angela Puccetti. 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Giovanna Angela Puccetti 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2023-04-05T12:01:02+0200




